

## گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**واکنش‌ها** به رفع فیلتر برخی شبکه‌های اجتماعی:

**PooriaAsteraky**: امیدوارم تلگرام باز شه مردم اذیتند ا تباطات کاری به شدت مختل شده. به نظرم باز ششدن وی چت برای برداشتن تمرکز از تلگرام بوده،نه فیلتر ماندن!ا

**کچل موفرفوری**: کیرم که تلگرام و اینستاگرام را فیلتر کنید، با رویش ناگزیر فیلترشکن‌ها چه می‌کنید؟!

**سعید بیابانکی**: پیشنه‌ها به وزیر ارتباطات تلگرام و اینستاگرام را کلاً فیلتر کن در عوض فیس بوک و توئیتر را کلاً رفع فیلتر کن معامله پایاپای…



**توییت geniuser genius**:

وقتی می‌گویم آمینوز دروغ‌گوست یعنی این. عکس خانم چادری و تابلو پایگاه بسیج را فتوشاپ کرده‌اند تا مخاطبان خود را فریب دهند. تصویر حقیقی مربوط به زنی است که در چین به فعالیت در کلیک فارم مشغول است.

■ ■ ■

**توییت قابل تأمل یاس بانو**:

امروز خانمی آمد آرایشگاه‌ه‌ی از قیمتا سؤال کرد،بعد وقتی جلوی آینه با شالشی ورمی رفت،گفت: از این شلوغی‌ها نمی‌ترسید؟ گفتن: قبل از پنج تعطیل می‌کنیم.گفت:خیلیارو کشتن!میروی انتظامی روانداختن جلو،اما کار سیاه‌ها حواسم به زنه بود،بحث که بین بقیه داغ شد،بدون اینکه کسی حواسش باشه از در رفت بیرون؛به همین راه‌حتی!

■ ■ ■



**موج هشتگ #shutuptrump**:

**پریچهر**: همین الان که «زرشی‌ها» دارند با هشتگ #ShutUpTrump به دخالتش در امور ایران اعتراض می‌کنند، «لرزشی‌ها» با هشتگ #BanIR از ترامپ‌می‌خوان صدایسپیمای ایران رو تحریم کنه.ضعف صدایسپما جای خود،اما دست به دامن دشمن و بیگانه شدن برای ضربه زدن به نهادهای داخلی فقط شیوه خانثیننه.

**احمد جانجان**: ناز ترامپ بخاطر اینکه به ما ایرانیا توهمین کرده نازاحت نشین،چون از حزب جمهوری‌خواه به ریاست جمهوری رسیده،نماد حزب جمهوری خواهه که می‌دونید چه؟قبل افیل هم که کلامیودیند معزش اندازه به فتنق بیشتر نیست!

**یاسر**: شاعر دختر ایرانی در لندن علیه ترامپ، ترامپ تو برو و شکست را بساب.

**حسین کارزونی**: خدمتی که ترامپ به هنر و گرافیک کرد، تار کوفسکی به سینما نکر!

## اقتصاد

بیزنر پانچشمه

### حق مشتری را بدهید!

یکی از راهکارهای کمک به توسعه و پیشرفت کشور حمایت از اشتغال داخلی و تولید محصولات ایرانی است. با خرید هر کالای ایرانی می‌توان گفت که نرخ اقتصاد مقاومتی گام برداشتن در این مسیر از طریق استفاده

در سال اقتصاد مقاومتی گام برداشتن در این مسیر از طریق استفاده از کالاهای ایرانی مرغوب امکان پذیر خواهد بود. براین اساس تک‌تک شهروندان می‌توانند از کالاهای تولید داخل استفاده کنند، به شرط آنکه استاندارد تولید هم کالاهای خود را مرغوب و با رعایت ضوابط و مقررات استاندارد تولید و عرضه کنند.

اینکه تبلیغ می‌شود تا از کالای ایرانی استفاده شود فقط یک شعار نیست، بلکه حمایت تک‌تک مردم می‌تواند زنجیره اقتصاد را محکم کرده تا چرخ اقتصاد به گردش درآید.اگر وظیفه‌های برای مردم در حوزه اقتصاد مقاومتی تعریف می‌کنیم ضروری است تا برای مشتریان هم حقی را قائل شویم تا دو طرف این معامله تراز شود.

اینکه حق را به مشتری بدهیم با خرید کالا و خدمات، خود به نوعی حرکت کردن به سوی عملیات و شدن اقتصاد مقاومتی است.

در چند روز گذشته یک بلوز تولید داخل را از شهروند خریداری کردم و پس از چند روز استفاده بخ در رفتگی را در آن مشاهده کرده و به فروشگاه مراجعه کردم. پذیرش کالا و رفتار مناسب مسئولان فروشگاه و اینکه پس از بررسی کارشناسی حق را به مشتری دادند. این موضوع مشتری را فقط به شاعر نیست، بلکه باید در عمل تجسم پیدا کند تا خریدار دلش به خرید کالای ایرانی قرض شود، اینگونه برخورد‌ها می‌تواند در گذر زمان پیمانده‌سازی اقتصاد مقاومتی را پررنگ تر کند. ایران پر افتخار در حال گذر از اقتصاد سنتنی به اقتصاد مدرن است، بنابراین رعایت حق و حقوق مشتریان و مصرف‌کنندگان باید در این پروسه کامل دیده شود تا بتوانیم در کمترین زمان ممکن کالای ایرانی مرغوب را به بازار جهانی عرضه کنیم و فراموش نکنیم که کالای ایرانی و مصرف ایرانی سر آغاز حرکت در این مسیر است که به افزایش رضایت مردم با افزایش مشارکت ختم خواهد شد.

## حجبر

### ۱۵۰ هزار معلول شدید در صف دریافت مستمری

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور گفت: در حال حاضر ۱۵۰ هزار معلول شدید و خیلی شدید برای دریافت مستمری پشت نوبت قرار دارند که تلاش می‌شود در سال آینده بخشی از آنها وارد چرخه حمایتی سازمان شوند. حسین نحوی‌نژاد ضمن اشاره به اجرای طرح نیاپد هزینه کاهش توانبخشی در استان‌های محروم و کم‌برخوردار اظهار کرد: این طرح همچنان ادامه خواهد داشت، به‌طوری‌که بنا داریم سایر استان‌ها را نیز در طرح مشارکت دهیم.

وی افزود: یکی از سبب‌های سازمان بهزیستی در حوزه حمایتی، پوشش معلولان بر اساس شدت معلولیت است، به‌طوری‌که در حال حاضر ۱۵۰ هزار معلول با شدت معلولیت شدید و خیلی شدید پشت نوبت برای ورود به چرخه حمایتی هستند.

شنبه ۱۶ دی ۱۳۹۶ | ۱۸ ربیع‌الثانی ۱۴۲۹ |

## جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۴۰

# جامعه

## رصد سنگین شبکه‌های اجتماعی در شرق و غرب جهان

## کشورهای مختلف چگونه شبکه‌های اجتماعی را رصد می‌کنند؟



ببیانه‌ای در خصوص این قانون جدید گفت: این قانون استاندارد‌دهای الزام‌آوری را برای چگونگی مواجهه گردانندگان شبکه‌های اجتماعی با شکایات‌ها و التزام آنها به حذف محتوای مجرمانه تعیین می‌کند.

گزارش خبرگزاری رویترز حاکی از آن است که در صورت عدم حذف فوری محتوای غیر مجاز توسط یک شبکه اجتماعی، این کشور نمایندگان آن شرکت در آلمان را تا ۵ میلیون یورو و خود شرکت را ۵۰ میلیون یورو جریمه خواهد کرد.

■ **محدودیت در فرانسه**

در اتحادیه اروپا، فرانسه یکی از شدیدترین نظارت‌های حکومتی بر فضای سایبری را دارد. طبق قانون‌های «هادویی» و «لوپسی» مصوب سال ۲۰۰۹، کاربران ناقض قوانین شبکه‌ز دسترسی به آن محروم می‌شوند و علاوه بر فهرست بلندی از تارنماهای غیر اخلاقی یا ایدئولوژیک مسدود،

## اعراض‌ها‌ها به طرح ترافیک جدید به مجلس هم رسید

### نمایندگان می‌گویند اجرای طرح پیشنهادی ترافیک بی‌عدالتی مختص متمولان و تشدید آلودگی و ترافیک است

زمان می‌برد، اما در این مورد شهرداری اعلام کرده که همه مسیرها را طی کرده‌است.

وی افزود: این طرح برای اجرا زود هنگام است و به نظر می‌رسد که قابلیت اجرا در سطح کلان تهران را ندارد. پیش‌بینی ما این است که اجرای این طرح اجحاف زیادی را در حق شهروندان، رانندگان و خانواده‌ها خواهد داشت.

نماینده مردم تهران یادآور شد: منتفی کردن معافیت‌های ورود به طرح برای برخی همچون رسانه‌ها، معلولان، جانبازان و برخی ماشین‌های آمادای به لحاظ حقوق شهروندی قابل قبول نیست. اینکه هیچ کسی حق معافیت در طرح ترافیک جدید را ندارد را نمی‌توان پذیرفت. باید طرح‌های اجرایی شود که شرایط همه‌افشال جامعه‌را در نظر گرفته و در نتیجه آن شاهد کاهش آلودگی به‌رغم اقدامات انجام شده در ناوگان حمل‌ونقل عمومی، آمادگی برای اجرای طرح ترافیک جدید وجود ندارد، گفت: این نوع تصمیمات به‌گونه‌ای نیست که مشکلات را حل کند.

داود محمدی درباره اینکه اعلام موضوع حذف

طرح ترافیک و اخذ عوارض روزانه در فضای کونئی کشور تا چه اندازه مدبرانه و ضروری بوده است، گفت: بنده ضرورتی برای کلیت این موضوع نمی‌بینم. درست است که نقطه مرکزی شهر را با مسائل و مشکلات متعددی روبه‌رو ساخت که در کرده، اما اینگونه طرح‌ها جوابگو نیست و معتقدم در حال حاضر ضرورتی هم ندارد. وی تصریح کرد: به نظر می‌رسد طرح این مسئله راه‌حلی برای مشکلات نیست، بلکه باید مسائل ترافیک،

باشیم.

■ **طرح جدید چهار برابر گران تر است**

در ادامه مخالفت‌ها با طرح جدید، عضو مجمع نمایندگان تهران با بیان اینکه طرح ترافیک جدید چهار برابر گران‌تر از طرح ترافیک فعلی خواهد بود، گفت: آقایان در شهرداری نباید هزینه کاهش آلودگی تهران را از جیب شهروندان تأمین کنند. علیرضا رحیمی با اشاره به طرح جدید ترافیک بیان کرد: به نظر می‌رسد سرعت تصمیم‌گیری درباره طرح جدید ترافیک در تهران، طبیعی نیست،

سرعت تصویب در شورای شهر، شورای عالی ترافیک و شورای ترافیک استان فرآیندی است که به‌طور معمول حداقل چند ماه برای تصویب آن

# جوان

## رصد سنگین شبکه‌های اجتماعی در شرق و غرب جهان

## کشورهای مختلف چگونه شبکه‌های اجتماعی را رصد می‌کنند؟

خبرانکاران در شبکه‌های اجتماعی است.

رهبران حزب کمونیست با برپایی «دیوار آتش بزرگ» یا همان دیوار مجسای چین به هیچ وجه با یک اینترنت تمام‌عیر تمایز نمی‌کنسار نیامدند. در عوض اینترنت را نوبه شکل کاملاً چینی به نام «هولیان ونگ» اختراع کردند و به تبع آن شبکه‌های اجتماعی را هم به‌طور کامل به خدمت خود در آورده‌اند.

نصب نرم‌افزار جاسوسی دولتی چین روی سیستم‌های خبراتی موجب شده هرگونه حرکت مشکوکی در فضای مجازی و سیستم خبراتی بگیری شود.

■ **اتریش، جدیدترین نمونه محدودیت**

حزب ائتلافی اتریش هم که به تازگی در انتخابات پیروز شده، تصمیم گرفته تا نظارت گسترده‌ای روی سرویس‌های ارتباطی و شبکه‌های اجتماعی را آغاز کند. در این راستا مجازات جدیدی برای متخلفان در اتریش در نظر گرفته شده‌است که کمترین مجازات پنج سال زندان بوده و در صورت سنگین بودن جرم، حکم از پنج‌سال هم بیشتر خواهد شد.

حزب دست راستی اتریش پیش‌نویسی برای این قانون در نظر گرفته‌است که قصد دارد کشورهای بیشتری را وارد ائتلاف خود بکند. دولت اتریش هدف اصلی خود برای زیر نظر گرفتن فضای مجازی و مقابله با هرکارها و قانون‌شکن‌ها مبارزه با تروریسم و کاهش جرم و جنایت می‌داند.

همان‌طور که در حمله تروریستی تهران تلگرام نقش کلیدی داشت بدون شک اقدام اخیر اتریش برای کنترل فضای مجازی بسیار مؤثر خواهد بود.

مخالفت این طرح بر این باور هستند که آزادی

شهروندان حق جست‌وجوی برخی عبارات را در موتورهای جست‌وجو ندارند. اینترنت مدارس نیز شبکه‌های اجتماعی را محدود کرده‌است. کشور ایتالیا هم رتبه پائینی در آزادی رسانه بین کشورهای اتحادیه اروپا دارد و با اینکه در فضای مجازی به عنوان کشوری تقریباً آزاد شناخته می‌شود، حریم خصوصی کاربران را رعایت نمی‌کند. اکنون دو سال است که مدیران فیسبوک به‌طور جدی مقامات این کشور را به‌انتقاد گرفته‌اند.

■ **کنترل شبکه‌های اجتماعی در چین و روسیه**

سال ۲۰۱۷، ۷۰پوتین هم در نشست با مقامات روسیه اعلام کرد که قصد دارد تا شبکه‌های اجتماعی را به‌صورت جدی تحت نظارت قرار داده و به سراغ بررسی نحوه عملکرد سوا استفاده‌کنندگان برود. پیش‌نویس قانون در این زمینه هم حاکی از جریمه نقدی سنگین و حتی تحت تعقیب قرار دادن

دبیر کار گروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه:

### مسئولان فضای مجازی

### بابت حوادث اخیر مجازات شوند

دبیر کار گروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفت: کسانی که از فعالیت یا یگاه‌های اینترنتی مربوط به اغتشاشگران و معاندین جل‌گیری نکردند، باید وفق مقررات مجازات شوند. عبدالصمد خرم‌آبادی، معاون دادستان کل کشور و دبیر کار گروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه با اشاره به حوادث و اغتشاشات اخیر در قالب یادداشتی در کانال خود در پیام‌رسان سروش نوشته‌است: دستور مسدودسازی تمام کانال‌های تلگرامی که در چند روز اخیر دعوت به خشونت، ترور و اغتشاش می‌کردند از مدت‌ها قبل توسط مراجع قضایی صادر و به‌ویژه وقت ارتباط ابلاغ شده بود، ولی متأسفانه اقدام مؤثری به عمل نیامد. خرم‌آبادی نوشته‌است: به لحاظ اهمیت‌ی که سازماندهی و برنامه‌ریزی دشمنان در تلگرام داشت، اوایل سال ۱۳۹۶ این موضوع را در شبکه اجتماعی تلگرام علیه امنیت کشور، مقدمات اسلامی و عفت و اخلاقی عمومی در حال فعالیت بوده و مشغول سازماندهی و تخریب کشور در فضای مجازی هستند، اما متأسفانه هم‌هم‌وزیر سابق و هم‌وزیر لاحق ارتباطات و فناوری اطلاعات در مقابل اجرای دستورات مقاومت کردند.

وی توضیح داده‌است: استکفاف وزارت ارتباطات از اجرای دستورات کتبی به رئیس محترم مرکز ملی فضای مجازی ابلاغ شد، اما مع‌الاسف اقدام مؤثری به عمل نیامد. خرم‌آبادی تأکید کرده‌است: بخش عمده‌ای از فتنه و آشوبگری‌ها و اغتشاشات روزه‌ای اخیر حاصل اشغال فضای مجازی کشور وی می‌توجهی مسئولان ذریط به این موضوع بوده‌است، بنابراین کسانی که فضای مجازی کشور را بدون هیچ‌گونه کنترلی در اختیار دشمنان و آشوبگران قرار دادند، باید پاسخگوی اعمال خود باشند.

وی تصریح کرد متأسفانه برخی عمداً یا سهواً از قبل به‌هنجار شکنان اطمینان‌داند که دست‌ی برای جلوگیری از اقدامات هنجار شکنانه و غیرقانونی آنها روی دکمه فیلترینگ نخواهد رفت. معاون دادستان کل نوشته‌است: معتقدم کسانی که فضای مجازی کشور را بدون هیچ‌گونه کنترلی در اختیار دشمنان قرار دادند و در مقابل فریادهای مسدوزان نظام و مراجع عظام تقلید و دستورات قضایی مقاومت کردند در قبال خسارت‌های جانی و مالی که در فتنه دی ماه ۹۶ به مردم و حیثیت کشور وارد شد، مسئولند. خرم‌آبادی تأکید کرده‌است: بنابراین معتقدم این موضوع باید بررسی شود، اگر پس از بررسی ثابت شود که مسئولان ذریط عمدا اقدامات لازم را برای جلوگیری از فعالیت یا یگاه‌های اینترنتی مربوط به اغتشاشگران، معاندین و تروریست‌ها به‌عمل نیآورده‌اند، باید وفق مقررات مجازات شوند، و الا باید بابت قصور خود از مردم عذرخواهی کنند.

## گزیده

### آغاز حذف افراد دارای ۲دقتر چه بیمه

معاون رفاهی وزارت رفشا ه گفت: دو دفترچه‌ای‌ها کسانی هستند که کارکنان دولت بوده و همسرانشان از خدمات تأمین اجتماعی هم استفاده می‌کنند، بر برخی بیماران خاص نیز دو دفترچه‌ای هستند که ابتدا حذف را از این افراد شروع کردیم. احمد مدبری در مورد روش مقابله با فساد و رفع فقر در کشور گفت: یکی از راه‌ها در جریان بیمه‌هاست؛ چراکه وجود بیمه‌های درمانی و تعدد آنها در میان خائول‌ها یکی از انواع این فساد است.

وی افزود: تعدادی از دو دفترچه‌ای‌ها کسانی هستند که کارکنان دولت بوده و همسرانشان از خدمات تأمین اجتماعی هم استفاده می‌کنند، تعدادی بیماران خاص نیز دو دفترچه‌ای هستند که ابتدا حذف را از این افراد شروع کردیم؛ ۱۰ هزار بیمار خاص در کشور داریم که در میانمان کسانی بودند که از طریق دفترچه‌های مختلف، خدمات درمانی و یارانه می‌گرفتند، بنابراین از این افراد دعوت کردیم تا با ارسال پیامکی یکی از دفترچه‌های درمانی را انتخاب کنند. مدبری در خصوص نحوه مقابله با فساد در جریان بیمه تأمین اجتماعی کارگران ساختمانی گفت: یکی از این راهکارها ایجاد سامانه‌ای بود که باید کارگران ساختمانی در آن ثبت‌نام می‌کردند که اطلاعات هویتی آنان و مشاغل‌شان احراز شود.

وی افزود: از این طریق و با استفاده از بانک‌های اطلاعاتی در سازمان تأمین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی متوجه شدیم که بسیاری از آنان عملاً کارگر ساختمانی نیستند. مدبری با بیان اینکه تحقیقاتی را با همکاری مرکز کار آغاز کردیم و روی ۴۰هزار نفر تحقیقات انجام شد تا میزان فقر در آنان مشخص شود، گفت: اقدامی نیز در وزارت رفاه صورت گرفت که مبنای ۲۳ میلیون خائول را به‌تغییر بود تا میزان فقر سنجیده شود.

معاون رفاهی وزیر رفاه یکی دیگر از راه‌های کاهش فقر و فساد را بررسی وضعیت کودکان جامانده از تحصیل عنوان کرد و گفت: در آمارها تعداد کودکان جامانده از تحصیل ۵۰۰ هزار نفر اعلام شده بود، اما در بررسی انجام شده قدری رقم تغییر کرد و حدود ۳۵۰هزار نفر شد.

وی افزود: ما در این بررسی‌های دقیق خود تعداد دانش‌آموزان مقاطع ابتدایی را با آمار ثبت‌احوال کشور تطبیق دادیم و مشخص شد بیش از ۵۰درصد از این کودکان نیز تحت پوشش کمیته‌امداد و بهزیستی هستند. معاون وزیر رفاه گفت: اما متأسفانه ۲۰هزار نفر از این کودکان را نتوانستیم پیدا کنیم و هیچ شماره تماسی از آنان نداشتیم؛ چراکه تنها اطلاعات موجود ما فقط نام پدر، نام مادر و آدرس آنها است. کاهش فقر را ایجاد پایگاه جامع رفاهی برای شناسایی و رصد اقشار مختلف جامعه اعلام کرد و گفت: این سامانه برای حذف یارانه افراد پردرآمد اطلاعات کافی می‌دهد تا راهی هم برای مبارزه با فساد باشد.

## خبر کوتاه

■ دامپزشک در مانگاه حیات وحش پارک پردیسان اعلام کرد: تا دو ماه دیگر به سمت لقاخ مصنوعی دو یوز (دلبر و کوشکی) می‌رویم و برای این کار متخصصان خارجی هم کمک خواهند کرد.

■ محمدابزی، معاون وزیر بهداشت با اشاره به اینکه مؤسسه استاندارد ووزارت بهداشت مسئول پایش گندم تولیدی کشور شده‌اند، گفت: علل کاهش کیفیت نان در گزارش مبسوطی اعلام خواهد شد.

■ رئیس انجمن اپتومتریست‌های ایران گفت: راجع‌بیماران برای دریافت حق بیمه به چشم‌پزشک به مانهی برای ارائه خدمت به مردم تبدیل شده‌است.

■ نتایج تازه‌ترین بررسی‌ها نشان داده‌است، غذا خوردن در یک زمان ثابت می‌تواند به پیشگیری از زوال عقل در افراد میاسال و سالمندان به میزان قابل توجهی تأثیر گذار باشد.

■ تلفات فوک خزری در آب‌های ایران رو به افزایش است، از همین‌رو سازمان محیط‌زیست تفاهنامه‌ای را با سازمان کشتیرانی امضا کرده‌است و تا یک ماه دیگر کشتی‌های ایرانی با نماد فوک خزری در آب‌های

خزر شناور می‌شوند.

■ مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد: جشنواره نوجوان خوارزمی‌سهابیت فعالیت‌های مدارس در متوسطه اول است و هدف آن، ایجاد فرصتی است تا دانش‌آموز نسبت به توانایی‌ها و

علاق خود شناخت پیدا کند.

■ کارشناس زبان انگلیسی با اشاره به اینکه شیوه آموزش در کتب درسی زبان انگلیسی تغییر یافته‌است و براساس شیوه‌های نوین ارتباطی طراحی شده‌است، گفت: دبیران زبان به‌خوبی با شیوه جدید آشنا نیستند و به شیوه سنتی عادت کرده‌اند.

■ مدیرکل امور آب‌سپاهای اجتماعی بهزیستی کشور اظهار کرد: برای کودکان کار و خیابان در فصل سرما تمهیداتی اندیشیده شده و پروتکل اجرایی سامانه‌ای این کودکان ابلاغ شده‌است.



استفاده کنند.